
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.490, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 

Divulga a vigésima sétima convocação de 
docentes no Processo Seletivo Simplificado 
para ocupar as vagas fixadas no edital 
001/2019, por cargo e componente 
curricular, para apresentação e contratação 
imediata. 

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

              CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Nº 4.371 de 06 de 
fevereiro de 2019. 

              CONSIDERANDO a necessidade de convocar os classificados no Processo 
Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes. 

DECRETA

  Art. 1º Convocar os docentes classificados no Processo Seletivo Simplificado 
para ocupar as vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente curricular, 
para apresentação e contratação imediata, conforme estabelecido no Decreto Nº 4.371 
de 06 de fevereiro de 2019, de acordo com o Anexo Único. 

Art. 2º Os documentos necessários para a contratação são os abaixo elencados: 

         I. RG e CPF 

        II. Título de Eleitor e comprovante de quitação com a justiça eleitoral; 

        III. Comprovante de residência; 

        IV. Carteira de reservista (para sexo masculino); 

        V. Diploma de Graduação de acordo com a exigência do cargo definida nos 

quadros do item 2.1 

        VI. Currículo com comprovação das informações nele contidas;

        VII. Declaração de instituição, comprovando tempo de experiência no cargo 

pleiteado;

       VIII. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, conforme estabelece a 

Constituição Federal de 1988; 

IX. Carteira de trabalho 

X. Número do PIS 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZF2WYHZ4C0/HOEI4IYBD4G

Terça-feira
17 de Setembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1511

Atos Administrativos



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

XI. Antecedentes Criminais 

       XII. Laudo Médico para pessoas com deficiência, conforme item 1.3.2 deste 

Edital;

XIII. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO 

XIV. 2 fotos recentes 3X4;  

XV. Certidão de casamento e certidão de nascimento dos filhos, se houver.

Art. 3º Os docentes convocados neste decreto deverão comparecer munidos dos 
seus documentos, nos dias 18 e 19 de setembro de 2019, das 8h às 14h, na sala nº 506 
da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial 
Domingos Ribeiro, nº 233, 5º andar, Loteamento Jd. Aeroporto, Pitangueiras, Lauro de 
Freitas-BA, para contratação.

         Parágrafo Único - O não comparecimento nos dias e horários estabelecidos 
implica na perda da vaga. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 17 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,
Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZF2WYHZ4C0/HOEI4IYBD4G

Terça-feira
17 de Setembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1511



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.490, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 

VIGÉSIMA�SÉTIMA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�1º�AO�3º�ANO�ENSINO�FUNDAMENTAL�I�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
836.851.035�04� DANIELA�DOS�SANTOS�FARIAS� 10/12/1981� 3,50� 184
098.377.602�49� MARIA�LUCIA�CASTRO�DA�PAIXAO�� 21/04/1958� 3,00� 185
152.719.435�34� NEIDE�DA�CRUZ�SANTOS� 17/05/1958� 3,00� 186
227.557.725�49� INES�DA�ANUNCIACAO�NASCIMENTO�� 22/07/1960� 3,00� 187
565.229.165�68� LINDINALVA�OLIVEIRA�DA�SILVA� 19/12/1961� 3,00� 188

VIGÉSIMA�SÉTIMA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�EDUCAÇÃO�FÍSICA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
010.719.095�84� JULIANA�DOS�SANTOS�SILVA�� 11/01/1984� 8,00� 14

VIGÉSIMA�SÉTIMA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�GEOGRAFIA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
385.902.555�49� LAILSON�LAZARO�DO�VALLE�VIGAS� 10/06/1966� 9,00� 30
416.638.965�34� CLAUDIO�ANTONIO�DO�ESPIRITO�SANTO� 31/05/1967� 9,00� 31

VIGÉSIMA�SÉTIMA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�LÍNGUA�INGLESA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
031.592.025�42� JAMILE�CRISTINA�ALVES�DOS�SANTOS� 08/12/1989� 9,00� 25
924.263.445�04� SILVANA�LOPES�SANTANA� 02/05/1970� 8,00� 26

VIGÉSIMA�SÉTIMA�LISTA�DE�CONVOCADOS:��PROFESSOR�DE�LÍNGUA�PORTUGUESA�EJA�NOTURNO�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
456.672.926�53� MARCIA�ROSANA�BUENO�BALDEZ� 05/08/1963� 10,00� 3
488.273.985�20� JULINALVA�SOUZA�FONSECA�RIBEIRO� 18/06/1964� 10,00� 4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZF2WYHZ4C0/HOEI4IYBD4G

Terça-feira
17 de Setembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1511


